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Etkinlikleri



1 Şubat 2022 | Konferans 

Yerelin Kimliğine Sahip 
Çıkmasının Değişik Yolları

Konuşmacı: Prof. Dr. İlhan Tekeli

VEKAM Şubat-Nisan 2022 döneminde, yerel bellek ala-

nında çalışmalar yürütenlerin bilimsel ve yenilikçi yön-

temler üzerine donanım ve becerilerinin arttırılmasını 

hedefleyen kapalı grup bir sertifika programı başlatmıştır. 

Sertifika Programı kapsamında Prof. Dr. İlhan Tekeli tara-

fından verilecek Yerelin Kimliğine Sahip Çıkmasının Deği-

şik Yolları başlıklı konuşma, 1 Şubat 2022 tarihinde herke-

se açık ve çevrimiçi olarak gerçekleşecektir.

11.00-12.30 

Etkinlik çevrimiçi ve kayıtlıdır. Detaylı bilgi VEKAM web site-

sinden ve sosyal medya hesaplarından duyurulacaktır.

Detaylı Bilgi için: vekam.ku.edu.tr



Şubat - Nisan 2022 | Eğitim

Yerel Bellek Sertifika Programı

Başvuru Tarihleri: 27 Aralık 2021-15 Ocak 2022

Katılım Ücreti: 400 TL

Eğitim Dili: Türkçe 

Program, yerel bellek çalışmaları kapsamında, toplumsal, 

kültürel ve mekânsal değerlerin araştırılmasını, belgelen-

mesini, korunmasını, paylaşılmasını, gelecek kuşaklara ak-

tarımını ve bu yönde toplumda farkındalık oluşturulmasını, 

sürdürülebilir kılınmasını; ayrıca bu yönde çalışmalar yü-

rüten katılımcıların bilimsel ve yenilikçi yöntemler üzerine 

donanım ve becerilerinin arttırılmasını hedeflemektedir.

Modül I: Bellek 1-3-4 Şubat 2022

Modül II: Yerel Tarih ve Bellek 8-10-11-15 Şubat 2022 

Modül III: Mekan ve Bellek 17-18-22- 24-25 Şubat 2022 

Modül IV: Yerel Belleğin Bilgi Kaynakları  

1-3-10-11-15-16 -17 Mart 2022 

Modül V: Yerel Kültürel Bellek Merkezleri ve Ugulama 

Süreçleri 18-22-24-25-29-31 Mart - 1 Nisan 2022



Program çevrimiçi ve kapalı grup kayıtlı katılımcılarla ger-

çekleşecektir.

Detaylı bilgi için: vekam.ku.edu.tr/events/yerel_bellek/

23 Mart 2022 | Konferans

Katı Atık Emekçilerinin Yaşamsal 
Pratikleri Üzerine Sosyo-Politik 
Bir Analiz: Ankara Örneği

Konuşmacı: Saitcan Güngördü

Geri dönüşüm uygulamaları, gelişmiş ülkelerde formel bir 

biçimde sürdürülürken gelişmekte olan ülkelerde genel-

likle enformel süreçlerle sürdürülmektedir. Türkiye’de geri 

dönüşüm uygulamaları, enformelden formele doğru iler-

leyen bir görünüme sahiptir. Atık emekçileri, Türkiye’deki 

enformel geri dönüşüm uygulamalarının merkezinde yer 

alan ve gelirini buradan kazanan bireylerdir. Geri dönüşüm 

uygulamalarında son yıllardaki değişim süreciyle birlikte 

atık emekçileri, bu sistemin dışına itilmektedir. Bu çalış-

manın amacı, Ankara örneği üzerinden atık emekçilerinin 

durumlarını; politik, ekonomik, mekânsal ve psiko-sosyal 

boyutlarıyla ortaya koymak ve sorunlara ilişkin çözüm 

önerileri geliştirmektir. Ankara’nın 3 metropol ilçesinde 



(Altındağ, Çankaya ve Keçiören) yürütülen çalışmada, 70 

atık emekçisiyle yarı yapılandırılmış görüşme gerçekleşti-

rilmiş ve elde edilen bulgular, ilgili literatürden hareketle 

değerlendirilmiştir. Araştırmanın sonuçları, politik ve eko-

nomik boyutlarıyla çeşitli engellere maruz bırakılan atık 

emekçilerinin, mekânsal ve psiko-sosyal boyutlarda da 

çeşitli engellerle karşılaştıklarını vurgulamakta ve mevcut 

sorunlara ilişkin çözüm önerileri geliştirmektedir. 

14.00-15.30

Etkinlik çevrimiçi ve kayıtlıdır. 

Detaylı Bilgi için: vekam.ku.edu.tr

5 Nisan 2022 | Sunum

Yerel Bellek Çalışmalarından 
Örnekler

VEKAM Şubat-Nisan 2022 döneminde, yerel bellek alanın-

da çalışmalar yürütenlerin bilimsel ve yenilikçi yöntemler 

üzerine donanım ve becerilerinin arttırılmasını hedefle-

yen kapalı grup bir sertifika programı başlatmıştır. 

Sertifika Programı kapsamında De Montfort Üniversitesi, 

Fotoğrafik Tarih Araştırma Merkezi’nden Prof. Dr. Gil Pas-

ternak tarafından verilecek çerçeve konuşma ve örnek ye-

rel bellek projeleri 5 Nisan 2022 tarihinde herkese açık ve 

çevrimiçi olarak gerçekleşecektir.

Simultane çeviri olacaktır. 

Etkinlik çevrimiçi ve kayıtlıdır. 

Detaylı Bilgi için: vekam.ku.edu.tr



Nisan 2022 | Sunum

Juliopolis: Geçmişin Tanıdık Sesi

VEKAM’ın 2018 yılından bu yana desteklediği Proje ile An-

kara Nallıhan Çayırhan beldesinde yer alan Juliopolis antik 

kentinden ele geçmiş insan iskelet kalıntılarının disiplinle-

rarası incelenmesi amaçlanmaktadır. Panelde, Juliopolis 

projesi kapsamında yapılan çalışmalar ve Juliopolis antik 

kenti ile ilgili bilgiler ilgilileriyle paylaşılacaktır.

Juliopolis Hakkında:

Ankara’nın yaklaşık 122 km kuzeybatısında olan Juliopolis 

Antik Kenti, Tarihi İpek Yolu üzerinde yer alan Çayırhan’da 

(Nallıhan) olup, Sarıyar Barajı’nın inşası sırasında 1956 yılın-

da sular altında kalan Çayırhan, Sarılar ve Yardibi köylerinin 

yakınında konumlanıyor. Antik kentin su üzerinde kalan 

kısmı çoğunlukla mezarlık alanlarını oluşturuyor. Anadolu 

Medeniyetleri Müzesi’nin 2009’dan beri sürdürdüğü kur-

tarma kazılarından elde edilen bulgular ve yapılan araştır-

malar kentin kuruluşunun Helenistik Dönem’e uzandığını, 

Roma Dönemi’nde en görkemli zamanlarını yaşadığını ve 

özellikle Bizans Dönemi’nde de önemini yitirmeden geli-

şimine devam ettiğini gösteriyor. Antik kent, Hac ve askeri 

seferler için kullanılan, Konstantinopolis’ten Ancyra’ya ve 

hatta Levant’a kadar giden ve Hacı Yolu olarak bilinen rota 

boyunca Skopas Nehri (Aladağ Çayı) üzerinde yer alıyor. 

Etkinlik çevrimiçi ve kayıtlıdır. 

Detaylı Bilgi için: vekam.ku.edu.tr



21 Nisan 2022 | Konferans 

Ankara’nın Tarihi Su Kaynakları 
ve Kırkgöz Kaptajı

Konuşmacı: Hayrettin Onur Bektaş

Konferansın ilk bölümünde Ankara’nın su havzaları ve an-

tik su kaynaklarına ilişkin kısa bilgiler verilecek, sonrasın-

da antik su kaynaklarının Cumhuriyet’in ilk yıllarında nasıl 

başkentin ana kaynağı haline getirilmeye çalışıldığı anlatı-

lacaktır.

İkinci bölümde ise çok az kişinin bildiği Kırkgöz Kaptajı’nın 

2021 yılında yeniden keşfedilme süreci kaptajla ilgili belge-

ler, tarihi ve güncel bilgiler eşliğinde açıklanacaktır. Kon-

ferans, su kaynağının şehre kazandırılmasını tartışmaya 

açmayı da amaçlamaktadır.

14.00-15.30

Etkinlik çevrimiçi ve kayıtlıdır. 

Detaylı Bilgi için: vekam.ku.edu.tr

12 Mayıs 2022 | Sempozyum ve Sergi 

Ankara’nın Diplomatik Hafızası 
(1920-1970)

Türkiye ve AB Arasında Koruma ve Diyalog II Hibe programı 

çerçevesinde Ankara Filateli ve Kent Araştırmaları Derneği, 

Koç Üniversitesi VEKAM, Bilkent Üniversitesi Tarih Bölümü, 

Rahmi M. Koç Müzesi Ankara, Çankaya Belediyesi ve Bulgar 



Filatelistler Birliği ortaklığıyla TR2016/DG/03/A2-03 referans 

numaralı proje yürütülmeye başlanmıştır.

Projede, Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulmasından hemen 

önce başlayan yabancı misyon ilişkilerinin Erken Cumhu-

riyet Ankara’sını hem mimari hem de sosyal anlamda nasıl 

şekillendirdiği, 1920 ve 1970 yılları arasında geçen 50 se-

nede Ankara’daki yabancı misyonun yeni Türk Devletini 

tanıma aşamaları, çalıştıkları mekânların Ankara’ya katkısı, 

elçiler ve Türkiye Cumhuriyeti ile ilişkilerin nasıl bir ortak 

kültürel miras oluşturduğunu gösteren çalışmalar bütünü 

incelenmektedir.

Proje kapsamında 12 Mayıs tarihinde 1920-1970 yılları 

arasında Ankara’nın diplomatik hafızasına odaklanan bir 

sempozyum ve ardından da bir sergi açılışı gerçekleşe-

cektir. Etkinlikte ayrıca proje kapsamında hazırlanan bel-

gesel film gösterimi de ilgilileri ile buluşturulacaktır.

13.30-18.30

Yer: Çankaya Belediyesi Doğan Taşdelen Çağdaş Sanatlar 

Merkezi, Sabahattin Ali Konferans Salonu

Mayıs 2022 | Panel 

Dijital Müzecilik ve İnteraktif 
İletişim

VEKAM’ın 2022 yılında destek vermeye başladığı, yürütü-

cülüğünü Doğuş Üniversitesi öğretim üyelerinden Doç. Dr. 

Burcu Zeybek ve Dr. Öğr. Üyesi İlknur Doğu Öztürk’ün yap-

tığı, Kültürel mirasın marka kent yaratma sürecinde öne-

mine dikkat çekmek; kentlerin marka iletişimi yönetimleri 

kapsamında müzelerin çekici unsurlar olarak algılanması 

konusunda tespitlerde bulunmak, marka kentlerin iletişim 

sürecinde müzelerin rolünü tespit etmek ve kültürel mi-

rastan marka kent yaratma ve markanın sürdürülebilirliğini 

sağlama konusuna öneriler getirmeyi amaçlayan Marka 

Kent Yaratma Sürecinde Müzelerin Rolü: Ankara Örneği 

başlıklı proje ve Müzeler Haftası kapsamında Dijital Müze-

cilik ve İnteraktif İletişim başlıklı bir panel düzenlenecektir. 



Panelde, yeni dijital iletişim araçları ve etkileşim kurma 

pratikleri müzecilik çerçevesinde tartışılırken dijitalleşen 

çağda değişen müzecilik uygulamaları ele alınacaktır.

Etkinlik çevrimiçi ve kayıtlıdır. 

Detaylı Bilgi için: vekam.ku.edu.tr

Mayıs 2022 | Panel 

Kent Markalaşması Sürecinde 
Müzelerin Rolü

VEKAM’ın 2022 yılında destek vermeye başladığı, yürütü-

cülüğünü Doğuş Üniversitesi öğretim üyelerinden Doç. 

Dr. Burcu Zeybek ve Dr. Öğr. Üyesi İlknur Doğu Öztürk’ün 

yaptığı, Marka Kent Yaratma Sürecinde Müzelerin Rolü: 

Ankara Örneği başlıklı proje ve Müzeler Haftası kapsamın-

da Kent Markalaşması Sürecinde Müzelerin Rolü başlıklı bir 

panel düzenlenecektir.

Panelde, müzelerin kültür varlığı ve sosyal mekânlar olarak 

kent markası oluşturma sürecinde rolü ele alınacaktır.

Etkinlik çevrimiçi ve kayıtlıdır. 

Detaylı Bilgi için: vekam.ku.edu.tr



Ankara 
Araştırmaları 
Dergisi
18. Sayı

Ankara Araştırmaları Dergisi, bilimsel yöntemlerle 
Ankara’nın kentsel unsurlarına dair yeni veriler ortaya 
koyan farklı disiplinlerden akademik çalışmalar için bir 
platform oluşturmayı ve bu çalışmaları kamuoyu ile 
paylaşmayı amaçlamaktadır.

Dergide, Ankara kentinin tarihsel, kültürel, siyasal, 
ekonomik gelişimini, jeolojik dönüşümünü ve günümüz 
kentsel sorunlarını farklı disiplinlerin kendi bilimsel 
yöntem ve yaklaşımlarıyla ortaya koyan, tartışan, 
özgün araştırma makalelerine ve görüş yazılarına yer 
verilmektedir. 



İçindekiler

Tarihsel Süreçte Sokak ve Caddelerin Görsel Estetik Kalitesinde 
Meydana Gelen Değişimi Değerlendirmede Bir Model Önerisi: 
Ankara’nın Ulus ve Kızılay Kent Merkezleri Örneği 
A Suggested Model for the Evaluation of Historical Changes in 
the Visual Aesthetic Quality of Streets and Avenues: An Example 
of Ankara’s Ulus and Kızılay City Centers 
Ayşe TEKEL

Determining the Economic Value of Historic Urban Districts 
through the use of the Hedonic Pricing Model:  
Ankara Castle District 
Kentsel Tarihi Semtlerin Ekonomik Değerlerinin Hedonik 
Fiyatlandırma Modeli ile Tespiti: Ankara Kalesi Semti 
Leila AKBARISHAHABI

Katı Atık Emekçilerinin Kentsel Yoksulluk Deneyimlerine  
İlişkin Psikososyal Yansımalar: Ankara Örneği 
Psychosocial Reflections on Urban Poverty Experiences of  
Solid Waste Laborers: The Case of Ankara 
Saitcan GÜNGÖRDÜ, Nurettin ÖZGEN

Suriyeli Mültecilerin Karşılaştıkları Sosyal Dışlanma ve 
Geliştirdikleri Direniş Taktikleri: Ankara Örneği 
Social Exclusion of Syrian Refugees and Tactics of Resistance: 
The Case of Ankara 
Nur Pınar DİKER, Olgu KARAN

Production of Space and Social Cohesion: Roma, Iraqis and 
Locals in the Ankara Neighborhood of Demirlibahçe 
Mekânın Üretimi ve Sosyal Uyum: Ankara’nın Demirlibahçe 
Mahallesi’ndeki Romanlar, Iraklılar ve Yerel Halk 
Hakkı Ozan KARAYİĞİT

Akyurt Kalaba Tümülüsünden Gün Işığına Çıkarılan  
İnsan Kalıntıları Üzerine 
In regards to the Human Remains Unearthed from  
Akyurt Kalaba Tumulus 
Ali Metin BÜYÜKKARAKAYA

Konutun Ticari Kullanıma Dönüşümü: Ankara’da Günümüze 
Ulaşmış Üç Konut Yapısı Üzerinden Bir Değerlendirme 
Transformation of Housing for Commercial Usage: An 
Assessment of Three Extant Residential Buildings in Ankara 
Başak LALE, Duygu KOCA

Urban Environmental History of Ankara in the 19th Century: 
Challenges, Connectivity, Expansion 
19. Yüzyılda Ankara’nın Kentsel Çevre Tarihi: Zorluklar, 
Bağlantısallık, Yayılma 
Saliha ASLAN

Kent içi Otobüs Sisteminde Hizmet Kalitesi: Ankara EGO Örneği 
Quality of Service in the Urban Bus System: Ankara EGO Example 
Beyza Nur KESKİN, Seda HATİPOĞLU

Unutulan Bir Su Kaynağının Peşinde: Kırkgöz Kaptajı  
In Search of a Forgotten Water Source: Kırkgöz Catchment 
Hayrettin Onur BEKTAŞ



Ankara’yı Ziyaret Eden 
Yabancı Devlet Adamlarının 
Ankara Günleri (1923-1960)



Yazarlar Temuçin Faik Ertan, Bahattin Demirtaş

Cumhuriyetin kurulmasından sonra birçok devlet başkanıyla 

temasa geçen Atatürk, onları Cumhuriyetin başkenti Ankara’da 

konuk etmeye başlamıştır. Bu bağlamda Atatürk döneminde 

Ankara’yı Afganistan, Japonya, Irak, Hicaz, İran, İsveç ve Ürdün 

devlet başkanları ziyaret etmiştir. Yine bu dönemde, Irak, 

Yunanistan, Macaristan, Bulgaristan, Yugoslavya, Suriye ve 

Romanya olmak üzere yedi ülke başbakanı başkente gelmiştir. 

Atatürk döneminde gerçekleşen ziyaretler İsmet İnönü ve 

Celal Bayar’ın cumhurbaşkanlıkları döneminde de devam 

etmiştir. Ancak İkinci Dünya Savaşı yıllarında yalnızlık 

politikasının da etkisi ile Türkiye’ye olan ilgi azalmış ve bu 

nedenle İnönü döneminde Ankara’ya sadece Bulgaristan, 

Ürdün, Irak ve Lübnan devlet  başkanları ve başbakanları 

gelmiştir. Celal Bayar’ın cumhurbaşkanlığı görevi boyunca 

ise 16 farklı ülkeden devlet başkanı ve başbakan düzeyinde 

toplam 29 ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

Araştırma kapsamında Ankara’ya 1923 yılından 1960 yılına 

değin gelen devlet başkanı ve başbakan düzeyindeki yabancı 

ziyaretçiler tespit edilmiş, değerlendirilmiş ve dönemin yazılı 

panoraması çıkarılmıştır. Ayrıca bazı analitik bilgiler elde 

edilmiş ve ziyaretlere ait çok sayıda Ankara temalı görsellere 

ulaşılmıştır. Araştırma ile bilimsel ve yenilikçi bir bakış açısıyla 

Ankara’nın yakın tarihini yeniden ele almak; özgün yöntem, 

teknik ve kaynaklar kullanarak Ankara tarihi çalışmalarına 

dikkat çekmek; şehir tarihlerinin sadece ülke bazında değil dış 

dünyada da irdelenmesine katkıda bulunmak amaçlanmıştır.



Antik Çağlardan Günümüze 
Kent Alanı ve Peyzaj Kültürü 
Sempozyum Bildirileri, 
9 Mayıs 2019, Ankara



Editör Billur Tekkök Karaöz

Kitap, Koç Üniversitesi VEKAM tarafından 9 Mayıs 2019 

tarihinde gerçekleştirilen Antik Çağlardan Günümüze Kent 

Alanı ve Peyzaj Kültürü adlı sempozyumda sunulan bildirilerin 

bir derlemesidir.  

Anadolu, Mezopotamya, Mısır’da MÖ 3. binyıldan beri yaşanan 

kentleşme sürecinde seçilen yerleşim alanları, iskân özellikleri 

ile verimli topraklar, su kaynakları ve doğal kaynakların 

kullanımı yayında bir araya getirilmiştir. Ayrıca askeri seferler 

sırasında bahçe bitkilerinin farklı bölgelerden getirilip dikilmesi 

ile kültürlerin yönetim propagandasındaki rolü tartışılmış; 

Roma kültüründe yaşam ve üretimi birlikte barındıran evin 

(domus), çoklu değere sahip bir yapı bütünü olarak yönetimi, 

sınıfı belgelemesi ve sanata katkısı incelenmiştir. 

Konstantinopolis’in Doğu Roma’nın başkenti yapılmasının 

ardından artan nüfus doğrultusunda tarım alanlarının 

yönetimi, meyve, sebze yetiştiriciliği;  20. yüzyılın başlarına 

kadar bağ olarak kullanılmış teras ekim alanına sahip 

Mavrucandere ve Ürgüp yakınlarındaki Karlık köyünde yeni 

keşfedilen şarap işlikleri; Orta Çağ’da kilisenin yönetiminde 

olan ilaç yapımı için özel bitki ekimleri ve tıbbi bitki bahçeleri 

yayında işlenen diğer konulardır.

Yayında ayrıca Osmanlı dönemi bahçe kültürü; yabancı 

gezginlerin aktarımları, vakıf kayıtları ve edebi kaynaklarla 

incelenmiş, 18. yüzyıldan sonra saray köşkler ve kentsoylu 

evlerinde yer alan yağlıboya peyzaj ve natürmortlardan 

örneklerle sunulmuştur. Lale Devri’nde saray mimarisindeki 

değişimin bahçeye nasıl yansıdığı ve 19. yüzyılda Osmanlı 

saray bahçelerinin tasarımında peyzaj öğeleri ile yeni egzotik, 

yaprak dökmeyen çiçekli bitkilerin iklime alıştırılarak bahçelere 

dikilmesi konuları ele alınmıştır.

Yayında son olarak Cumhuriyet döneminde Ankara’daki imar 

faaliyetlerinde ve kültürel peyzajın biçimlenmesinde peyzajın 

rolü, 1940’lardan 1960’lara bu dönüşüm sürecini yaşamış kent 

halkının zihin haritasından izlenmiştir. 

Kitabın, kent peyzajı üzerine çalışmalar yürüten araştırmacılar 

için önemli bir başvuru kaynağı olması hedeflenmektedir.



Etkinliklerle ilgili detaylı bilgiye 
vekam.ku.edu.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

/vekamankara/vekamankara/Vekam1


